
USNESENÍ 

ze zasedání zastupitelstva obce Tučapy č. 10/20, 
konaného dne 12.2.2020 

Přítomní členové zastupitelstva: Ing. Lukáš Marišler, Andrea Skácelová, Radoslav 
Škůrek, Mgr. Dušan Lažek, , Tomáš Kaňka, PhDr. Jan Adamec, Lubomír Hadra 

Nepřítomní členové zastupitelstva: Ing. Milan Rumplík, Miloslav Brandýs 

Usnesení č. 1/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje program jednání, včetně jeho doplnění.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/10 bylo schváleno.  

Usnesení č. 2/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  diskuzi ke každému bodu programu 
samostatně. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2/10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 3/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje inventarizační zprávu k inventuře za rok 2019. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/10 bylo schváleno. 

 

 



Usnesení č. 4/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje Stanovy svazku obcí Drahanská vrchovina ze 
dne 14.6.2016 a Dodatek č. 1 k těmto stanovám ze dne 26.2.2019. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4/10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 5/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  prodej části pozemku parc. č. 1526/8 
v k.ú. Tučapy u Vyškova, označený dle geometrického plánu č. 470-158/2019 dílem „a“, 
do SJM Marišler Zdeněk a Marišlerová Ivana. Výměra dílu „a“ činí 16 m2 a bude 
prodána za 100 Kč/m2. Celkem tedy 1.600,-Kč. Kupující hradí geometrický plán, 
sepsání kupní smlouvy a poplatek za vklad do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 5 - Skácelová, Lažek, Kaňka, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 2 – Marišler, Adamec 

Usnesení č. 5/10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 6/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  záměr směny pozemku 4/4, ve vlastnictví obce 
Tučapy, za pozemky 4/1 a 4/6, dle geometrického plánu č. 480-3/2020 (viz příloha). 
Nabyvatel pozemku 4/4 hradí geometrický plán, sepsání směnné smlouvy a poplatek za 
vklad do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 7/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje Směrnici pro poskytování příspěvku na 
stravování zaměstnanců obce Tučapy. 

 

 



Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7/10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 8/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje podání žádostí o dotaci z prostředků 
Jihomoravského kraje v následujících dotačních programech a na uvedené akce: 

 Vybavení přístavby MŠ - dotační program Podpora rozvoje venkova 
Jihomoravského kraje pro rok 2020, Dotační titul 1 – Výstavba, obnova a údržba 
venkovské zástavby a občanské vybavenosti 

 Projektová dokumentace na akci Oprava a odbahnění malé vodní nádrže na 
Habrůvce - Dotační program Podpora boje proti suchu, zadržení vody v krajině a 
následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2020.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8/10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 9/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje zadání realizace výběrového řízení pro 
veřejnou zakázku s názvem Revitalizace veřejného osvětlení obce Tučapy. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9/10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 10/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje zadání realizace výběrového řízení pro 
veřejnou zakázku s názvem Rekonstrukce zahrady v přírodním stylu při Mateřské škole 
v Tučapech. 

 

 

 



Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10/10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 11/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje investiční záměr pro akci Tučapy – chodník 
u sil. II/430 v rámci žádosti o dotaci v 8. Výzvě MAS Vyškovsko, z.s. – IROP – Doprava 
a bezpečnost II. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 11/10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 12/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje příspěvkové organizaci Základní a Mateřská 
škola Tučapy, převod zlepšeného hospodářského výsledku v částce 9.634,49,- Kč do 
rezervního fondu. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12/10 bylo schváleno. 

Usnesení č. 13/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje  povolení vybudování parkovacího stání na 
pozemku parc. č. 2125/6 dle nákresu v žádosti, které bude sloužit pro dům č. p. 48. 

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13/10 bylo schváleno. 

 



Usnesení č. 14/10 

Zastupitelstvo obce Tučapy schvaluje investiční záměr a podání žádosti o dotaci 
na akci Nástavba základní školy Tučapy z Podprogramu 298D2280 Podpora rozvoje a 
obnovy materiálně technické základny regionálního školství v působnosti obcí 
vyhlášeného Ministerstvem financí ČR. 

Toto usnesení zároveň nahrazuje usnesení č. 7/8 schválené na zasedání zastupitelstva 
obce Tučapy č. 8/19, které se konalo dne 23.10.2019.  

Výsledek hlasování:  

Pro: 7 - Marišler, Skácelová, Lažek, Kaňka, Adamec, Škůrek, Hadra  

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14/10 bylo schváleno. 

 

 

 
 

 

 


